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PRESENTACION LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO RADICACION: 76-109-33-33-001-
2016-00294-00

JUAN CARLOS CARDONA CARDONA <jcarloskardona@hotmail.com>
Lun 18/04/2022 4:48 PM

Para: Juzgado 01 Administrativo - Valle Del Cauca - Buenaventura
<jadmin01lbun@noatificacionesrj.gov.co>;Juzgado 01 Administrativo - Valle Del Cauca - Buenaventura
<j0ladmbtura@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Doctora

SARA HELEN PALACIOS

Juez

JUZGADO PRIMERO ADMINISTRATIVO MIXTO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BUENAVENTURA (VALLE DEL CAUCA)

Carrera 32 No. 3-26 Edificio Atlantis — Oficina 209 Tel. (2)2400753
Buenaventura—Valle del Cauca

Correo Electrénico: j0ladmbtura@cendoj.ramajudicial.gov.co

REFERENCIA: CUMPLIMIENTO AUTO SUSTANCIACION No. 112 del 9 de marzo de 2022

RADICACION:  76-109-33-33-001-2016-00294-00

DEMANDANTE: MARTHA CECILIA ANGULO VALENCIA'Y OTROS

DEMANDADO: DISTRITO DE BUENAVENTURA, INSTITUCION EDUCATIVA TEOFILO ROBERTO
POTES Y, CLUB SOCIAL DE JUBILADOS Y PENSIONADOS DEL TERMINAL
MARITMO DE BUENAVENTURA.
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Distrito de Buenaventura, 18 de abril de 2022

Doctora

SARA HELEN PALACIOS

Juez

JUZGADO PRIMERO ADMINISTRATIVO MIXTO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BUENAVENTURA (VALLE
DEL CAUCA)

Carrera 32 No. 3-26 Edificio Atlantis — Oficina 209 Tel. (2)2400753

Buenaventura — Valle del Cauca

Correo Electrénico: j0ladmbtura@cendoj.ramajudicial.gov.co

REFERENCIA: CUMPLIMIENTO AUTO SUSTANCIACION No. 112 del 9 de marzo de 2022

RADICACION:  76-109-33-33-001-2016-00294-00

DEMANDANTE: MARTHA CECILIA ANGULO VALENCIA'Y OTROS

DEMANDADO: DISTRITO DE BUENAVENTURA, INSTITUCION EDUCATIVA TEOFILO ROBERTO
POTES Y, CLUB SOCIAL DE JUBILADOS Y PENSIONADOS DEL TERMINAL
MARITMO DE BUENAVENTURA.

MEDIO DE CONTROL -EJECUTIVO

Sefiora Juez:

JUAN CARLOS CARDONA CARDONA, mayor, identificado con cedula de ciudadania numero
6.318.524 de Guacariy, con tarjeta profesional 144517 del C. S. de la J., en mi calidad de apoderado
de la parte ejecutante, dentro del asunto de la referencia, con el debido respeto vy, en atencion del
auto de sustanciacion N° 112, notificado por correo electrénico el dia 29 de marzo de 2022, me
permito presentar ante su despacho la correspondiente liquidacion del crédito de la obligacién
contenida en el mandamiento de pago proferido por su despacho mediante el Auto Interlocutorio
N° 587 del 24 de octubre de 2016, a cancelar por el DISTRITO DE BUENAVENTURA v, por el CLUB
SOCIAL DE JUBILADOS Y PENSIONADOS DEL TERMINAL MARITMO DE BUENAVENTURA, de
conformidad con el siguiente resumen:

(1) Liquidacion del crédito de la obligacién pendiente de cancelar por el DISTRITO DE
BUENAVENTURA, en calidad de administradora de la Institucidon Educativa Tedéfilo Roberto Potes:

1.1.- Capital equivalente al 33.33% del valor total de la indemnizacién decretada a favor de la parte
ejecutante, en la sentencia de primera instancia N° 002 del 19 de enero de 2010, proferida por el A
guo, confirmada mediante providencia en sede de apelacién del 21 de octubre de 2011, proferida
por el Honorable Tribunal Contencioso Administrativo del Valle del Cauca, conforme al siguiente
cuadro de beneficiarios y distribucién de los montos indemnizatorios:

BENEFICIARIO 33.33 % DEL MONTO DE LA INDEMNIZACION
MANUEL ANGULO LOZANO $17.164.950.00
MARTHA CECILIA ANGULO VALENCIA $17.164.950.00
ADRIANA PATRICIA ANGULO ANGULO $ 8.582.475.00
GUSTAVO ADOLFO ANGULO ANGULO $ 8.582.475.00
SEBASTIAN CAMILO ANGULO ANGULO $ 8.582.475.00
VALOR TOTAL INDEMNIZACION $60.077.325.00
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1.2.- Fecha inicial base de liquidacién de intereses moratorios:...23 de noviembre de 2011.

1.3.- Fecha de liquidacién (o hasta que se realice el pago efectivo)....... 30 de marzo de 2022.

1.4.- De acuerdo con el documento anexo de liquidacion de intereses moratorios y capital, se
resume como sigue:

Valor total del Capital por pagar.........cccceveneninineennnssensnsssennns $60.077.325.00.
Valor total intereses moratorios causados.........cccccvvrereeernnne $ 183.970.336,61.
Valor total de capital mas interese moratorios.........cccceuueee. $ 244.047.661,61.

El valor total del capital mas intereses a cancelar por el Distrito de Buenaventura es por la
suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS
SESENTA Y UN PESOS Y SESENTA Y UN CENTAVOS M/CTE. (5244.047.661,61).

Aclaracidén: Senora Juez, teniendo en cuenta que se trata de un mismo nucleo familiar, por
acuerdo de sus integrantes beneficiarios de la indemnizacion, la liquidacidn se realiza sobre el
total del capital a pagary, no en forma individual.

(2) Liquidacion del crédito de la obligacion pendiente de cancelar por el CLUB SOCIAL DE
JUBILADOS Y PENSIONADQOS DEL TERMINAL MARITMO DE BUENAVENTURA:

2.1.- Capital equivalente al 33.33% del valor total de la indemnizaciéon decretada a favor de la
parte ejecutante, en la sentencia de primera instancia N° 002 del 19 de enero de 2010, proferida
por el A quo, confirmada mediante providencia en sede de apelacién del 21 de octubre de 2011,
proferida por el Honorable Tribunal Contencioso Administrativo del Valle del Cauca, conforme al
siguiente cuadro de beneficiarios y distribucion de los montos indemnizatorios:

BENEFICIARIO 33.33 % DEL MONTO DE LA INDEMNIZACION
MANUEL ANGULO LOZANO $17.164.950.00
MARTHA CECILIA ANGULO VALENCIA $17.164.950.00
ADRIANA PATRICIA ANGULO ANGULO $ 8.582.475.00
GUSTAVO ADOLFO ANGULO ANGULO $ 8.582.475.00
SEBASTIAN CAMILO ANGULO ANGULO $ 8.582.475.00
VALOR TOTAL INDEMNIZACION $60.077.325.00

2.2.- Fecha inicial base de liquidacidn de intereses moratorios:...23 de noviembre de 2011.

2.3.- Fecha de liquidacion (o hasta que se realice el pago efectivo).......30 de marzo de 2022.

2.4.- De acuerdo con el documento anexo de liquidacidén de intereses moratorios y capital, se
resume como sigue:

Valor total del Capital por pagar........ccceeeeeereeervenreerreeerencecneens $60.077.325.00.
Valor total intereses moratorios causados.........coceeeeeeereennenne $ 183.970.336,61.
Valor total de capital mas interese moratorios.........cccceuueeee $ 244.047.661,61.
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El valor total del capital mas intereses a cancelar por el Distrito de Buenaventura es por la
suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS
SESENTA Y UN PESOS Y SESENTA Y UN CENTAVOS M/CTE. (5244.047.661,61).

Aclaracidén: Senora Juez, teniendo en cuenta que se trata de un mismo nucleo familiar, por
acuerdo de sus integrantes beneficiarios de la indemnizacion, la liquidacién se realiza sobre el
total del capital a pagar y, no en forma individual.

(3) En relacién con la liquidacion de las agencias en derecho, las expensas y gastos ordenados, la
parte ejecutante se acoge a lo decido por el superior jerarquico y, a la liquidacién que en esta
materia realice el despacho del Juzgado Primero Administrativo Mixto del Circuito Judicial de
Buenaventura, Valle del Cauca.

(4) La presente liquidacion se realiza con base en las siguientes decisiones judiciales que obran
como antecedentes en el proceso ejecutivo:

4.1.- La obligacion objeto del medio de control ejecutivo impetrado, fundamentada en la
sentencia de primera instancia N° 002 del 19 de enero de 2010, proferida por el Juzgado
Primero Administrativo Mixto del Circuito Judicial de Buenaventuray, providencia confirmatoria
en sede de apelacion del 21 de octubre de 2011, proferida por el Honorable Tribunal
Contencioso Administrativo del Valle del Cauca.

4.2.- Mandamiento de pago proferido por el despacho del Juzgado Primero Administrativo
Mixto del Circuito Judicial de Buenaventura, mediante el Auto Interlocutorio N° 587 del 24 de
octubre de 2016, ratificado por el A quo mediante la sentencia N° 100 del 13 de septiembre de
2017, que declard improbada la excepcién de pago formulada por el Distrito de Buenaventura y,
ordend seguir adelante con la ejecucidn, confirmada en sede de apelacion mediante la
sentencia de segunda instancia del 30 de septiembre de 2021, proferida por el Honorable
Tribunal Contencioso Administrativo del Valle del Cauca.

4.3.- Auto de sustanciacién N° 112, del 9 de marzo de 2022, del Juzgado Primero Administrativo
Mixto del Circuito Judicial de Buenaventura, notificado por correo electrénico el dia 29 de
marzo de 2022.

Anexos: (1) Liquidacion crédito capital mas intereses a pagar por Distrito de Buenaventura; (2)
Liquidacion crédito, capital mas intereses a pagar por el Club Social de Jubilados y Pensionados
del Terminal Maritimo de Buenaventura:

De la sefiora Juez,

f:—OAL{D\

JUAN CARLOS CARDONA CARDONA
C. C. No. 16.613.519 de Guacari
T.P. No. 145517 del C. S. de la J.
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JUZGADO PRIMERO ADMINISTRATIVO MIXTO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BUENAVENTURA (VALLE DEL
CAUCA)

LIQUIDACION CREDITO EJECUTIVO ADMINISTRATIVO

RADICACION: 76-109-33-33-001-2016-00294-00

EJECUTANTE: MARTHA CECICILIA ANGULO VALENCIA Y OTROS
EJECUTADO: CLUB SOCIAL JUBILADOS Y PENSIONADOS DEL TERMINAL MARITMO DE BUENAVENTURA

LIQUIDACION CAPITAL MAS INTERESES MORATORIOS

TOTAL VALOR CAPITAL: $60.077.325.00
% MORATORIO| MES ANO FRACCION |[INTERES MENSUAL CAPITAL INTERES SALDO CAPITAL
29,09% NOVIEMBRE | 2011 8 2,42% S 60.077.325,00 | $ 388.299,78 | $ 60.465.624,78
29,09% DICIEMBRE | 2011 30 2,42% S 60.077.325,00 | $ 1.456.124,16 | S 61.921.748,94
29,88% ENERO 2012 30 2,49% S 60.077.325,00 | $ 1.495.925,39 | $ 63.417.674,33
29,88% FEBRERO | 2012 30 2,49% S 60.077.325,00 | $ 1.495.925,39 | S 64.913.599,73
29,88% MARZO 2012 30 2,49% S 60.077.325,00 | $ 1.495.925,39 | $ 66.409.525,12
30,78% ABRIL 2012 30 2,57% S 60.077.325,00 | $ 1.540.983,39 | S 67.950.508,51
30,78% MAYO 2012 30 2,57% S 60.077.325,00 | $ 1.540.983,39 | S 69.491.491,89
30,78% JUNIO 2012 30 2,57% S 60.077.325,00 | $ 1.540.983,39 | S 71.032.475,28
31,29% JULIO 2012 30 2,61% S 60.077.325,00 | $ 1.566.516,25 | S 72.598.991,53
31,29% AGOSTO | 2012 30 2,61% S 60.077.325,00 | $ 1.566.516,25 | S 74.165.507,78
31,29% SEPTIEMBRE | 2012 30 2,61% S 60.077.325,00 | $ 1.566.516,25 | S 75.732.024,03
31,34% OCTUBRE | 2012 30 2,61% S 60.077.325,00 | $ 1.568.769,15 | S 77.300.793,18
31,34% NOVIEMBRE | 2012 30 2,61% S 60.077.325,00 | $ 1.568.769,15 | S 78.869.562,32
31,34% DICIEMBRE | 2012 30 2,61% $ 60.077.325,00 | $ 1.568.769,15 | S 80.438.331,47
31,13% ENERO 2013 30 2,59% S 60.077.325,00 | $ 1.558.255,62 | S 81.996.587,09
31,13% FEBRERO | 2013 30 2,59% $ 60.077.325,00 | $ 1.558.255,62 | $ 83.554.842,71
31,13% MARZO 2013 30 2,59% S 60.077.325,00 | $ 1.558.255,62 | S 85.113.098,33
31,25% ABRIL 2013 30 2,60% $ 60.077.325,00 | $ 1.564.513,67 | S 86.677.612,00
31,25% MAYO 2013 30 2,60% S 60.077.325,00 | $ 1.564.513,67 | S 88.242.125,67
31,25% JUNIO 2013 30 2,60% $ 60.077.325,00 | $ 1.564.513,67 | S 89.806.639,34
30,51% JULIO 2013 30 2,54% S 60.077.325,00 | $ 1.527.465,99 | S 91.334.105,33
30,51% AGOSTO | 2013 30 2,54% $ 60.077.325,00 | $ 1.527.465,99 | S 92.861.571,32
30,51% SEPTIEMBRE | 2013 30 2,54% S 60.077.325,00 | $ 1.527.465,99 | S 94.389.037,31
29,78% OCTUBRE | 2013 30 2,48% $ 60.077.325,00 | $ 1.490.918,95 | $ 95.879.956,25
29,78% NOVIEMBRE | 2013 30 2,48% S 60.077.325,00 | $ 1.490.918,95 | S 97.370.875,20
29,78% DICIEMBRE | 2013 30 2,48% $ 60.077.325,00 | $ 1.490.918,95 | $ 98.861.794,15
29,48% ENERO 2014 30 2,46% S 60.077.325,00 | $ 1.475.899,62 | S 100.337.693,77
29,48% FEBRERO | 2014 30 2,46% S 60.077.325,00 | $ 1.475.899,62 | S 101.813.593,39
29,48% MARZO 2014 30 2,46% S 60.077.325,00 | $ 1.475.899,62 | S 103.289.493,00
29,45% ABRIL 2014 30 2,45% S 60.077.325,00 | $ 1.474.397,68 | S 104.763.890,69
29,45% MAYO 2014 30 2,45% S 60.077.325,00 | $ 1.474.397,68 | S 106.238.288,37
29,45% JUNIO 2014 30 2,45% S 60.077.325,00 | $ 1.474.397,68 | S 107.712.686,06
29,00% JULIO 2014 30 2,42% S 60.077.325,00 | $ 1.451.868,69 | S 109.164.554,74
29,00% AGOSTO | 2014 30 2,42% S 60.077.325,00 | $ 1.451.868,69 | S 110.616.423,43
29,00% SEPTIEMBRE | 2014 30 2,42% S 60.077.325,00 | $ 1.451.868,69 | S 112.068.292,12
28,76% OCTUBRE | 2014 30 2,40% S 60.077.325,00 | $ 1.439.853,22 | $ 113.508.145,34
28,76% NOVIEMBRE | 2014 30 2,40% S 60.077.325,00 | $ 1.439.853,22 | S 114.947.998,56
28,76% DICIEMBRE | 2014 30 2,40% $ 60.077.325,00 | $ 1.439.853,22 | $ 116.387.851,79
28,82% ENERO 2015 30 2,40% S 60.077.325,00 | $ 1.442.857,09 | S 117.830.708,88
28,82% FEBRERO | 2015 30 2,40% $ 60.077.325,00 | $ 1.442.857,09 | S 119.273.565,96




28,82% MARZO 2015 30 2,40% S 60.077.325,00 | $ 1.442.857,09 | S 120.716.423,05
29,06% ABRIL 2015 30 2,42% S 60.077.325,00 | $ 1.454.872,55 | $ 122.171.295,61
29,06% MAYO 2015 30 2,42% S 60.077.325,00 | $ 1.454.872,55 | S 123.626.168,16
29,06% JUNIO 2015 30 2,42% S 60.077.325,00 | $ 1.454.872,55 | $ 125.081.040,71
28,89% JULIO 2015 30 2,41% S 60.077.325,00 | $ 1.446.361,60 | S 126.527.402,31
28,89% AGOSTO | 2015 30 2,41% S 60.077.325,00 | $ 1.446.361,60 | S 127.973.763,91
28,89% SEPTIEMBRE | 2015 30 2,41% S 60.077.325,00 | $ 1.446.361,60 | S 129.420.125,51
29,00% OCTUBRE | 2015 30 2,42% S 60.077.325,00 | $ 1.451.868,69 | S 130.871.994,20
29,00% NOVIEMBRE | 2015 30 2,42% S 60.077.325,00 | $ 1.451.868,69 | S 132.323.862,89
29,00% DICIEMBRE | 2015 30 2,42% S 60.077.325,00 | $ 1.451.868,69 | S 133.775.731,58
29,52% ENERO 2016 30 2,46% S 60.077.325,00 | $ 1.477.902,20 | S 135.253.633,77
29,52% FEBRERO | 2016 30 2,46% S 60.077.325,00 | $ 1.477.902,20 | $ 136.731.535,97
29,52% MARZO 2016 30 2,46% S 60.077.325,00 | $ 1.477.902,20 | S 138.209.438,16
30,81% ABRIL 2016 30 2,57% S 60.077.325,00 | $ 1.542.485,32 | $ 139.751.923,48
30,81% MAYO 2016 30 2,57% S 60.077.325,00 | $ 1.542.485,32 | S 141.294.408,80
30,81% JUNIO 2016 30 2,57% S 60.077.325,00 | $ 1.542.485,32 | $ 142.836.894,12
32,01% JULIO 2016 30 2,67% S 60.077.325,00 | $ 1.602.562,64 | S 144.439.456,76
32,01% AGOSTO | 2016 30 2,67% S 60.077.325,00 | $ 1.602.562,64 | S 146.042.019,41
32,01% SEPTIEMBRE | 2016 30 2,67% S 60.077.325,00 | $ 1.602.562,64 | S 147.644.582,05
32,99% OCTUBRE | 2016 30 2,75% S 60.077.325,00 | $ 1.651.625,79 | S 149.296.207,84
32,99% NOVIEMBRE | 2016 30 2,75% S 60.077.325,00 | $ 1.651.625,79 | S 150.947.833,64
32,99% DICIEMBRE | 2016 30 2,75% S 60.077.325,00 | $ 1.651.625,79 | S 152.599.459,43
33,51% ENERO 2017 30 2,79% S 60.077.325,00 | $ 1.677.659,30 | S 154.277.118,73
33,51% FEBRERO | 2017 30 2,79% S 60.077.325,00 | $ 1.677.659,30 | S 155.954.778,03
33,51% MARZO 2017 30 2,79% S 60.077.325,00 | $ 1.677.659,30 | S 157.632.437,33
33,50% ABRIL 2017 30 2,79% S 60.077.325,00 | $ 1.677.158,66 | S 159.309.595,99
33,50% MAYO 2017 30 2,79% S 60.077.325,00 | $ 1.677.158,66 | S 160.986.754,65
33,50% JUNIO 2017 30 2,79% S 60.077.325,00 | $ 1.677.158,66 | S 162.663.913,30
32,97% JULIO 2017 30 2,75% S 60.077.325,00 | $ 1.650.624,50 | S 164.314.537,81
32,97% AGOSTO | 2017 30 2,75% S 60.077.325,00 | $ 1.650.624,50 | S 165.965.162,31
32,97% SEPTIEMBRE | 2017 30 2,75% S 60.077.325,00 | $ 1.650.624,50 | S 167.615.786,81
31,73% OCTUBRE | 2017 30 2,64% S 60.077.325,00 | $ 1.588.544,60 | S 169.204.331,42
31,44% NOVIEMBRE | 2017 30 2,62% $ 60.077.325,00 | $ 1.574.025,92 | $ 170.778.357,33
31,16% DICIEMBRE | 2017 30 2,60% S 60.077.325,00 | $ 1.560.007,87 | S 172.338.365,20
31,04% ENERO 2018 30 2,59% $ 60.077.325,00 | $ 1.554.000,14 | $ 173.892.365,34
31,52% FEBRERO | 2018 30 2,63% S 60.077.325,00 | $ 1.578.031,07 | S 175.470.396,41
31,02% MARZO 2018 30 2,58% $ 60.077.325,00 | $ 1.552.998,85 | S 177.023.395,27
30,72% ABRIL 2018 30 2,56% S 60.077.325,00 | $ 1.537.979,52 | $ 178.561.374,79
30,66% MAYO 2018 30 2,56% $ 60.077.325,00 | $ 1.534.975,65 | S 180.096.350,44
30,42% JUNIO 2018 30 2,54% S 60.077.325,00 | $ 1.522.960,19 | S 181.619.310,63
30,05% JULIO 2018 30 2,50% $ 60.077.325,00 | $ 1.504.436,35 | S 183.123.746,97
29,91% AGOSTO | 2018 30 2,49% S 60.077.325,00 | $ 1.497.427,33 | S 184.621.174,30
29,72% SEPTIEMBRE | 2018 30 2,48% $ 60.077.325,00 | $ 1.487.915,08 | S 186.109.089,38
29,45% OCTUBRE | 2018 30 2,45% S 60.077.325,00 | $ 1.474.397,68 | S 187.583.487,07
29,24% NOVIEMBRE | 2018 30 2,44% $ 60.077.325,00 | $ 1.463.884,15 | S 189.047.371,22
29,10% DICIEMBRE | 2018 30 2,43% S 60.077.325,00 | $ 1.456.875,13 | S 190.504.246,35
28,74% ENERO 2019 30 2,39% S 60.077.325,00 | $ 1.438.851,93 | $ 191.943.098,28
29,55% FEBRERO | 2019 30 2,46% S 60.077.325,00 | $ 1.479.404,13 | S 193.422.502,41
29,06% MARZO 2019 30 2,42% S 60.077.325,00 | $ 1.454.872,55 | S 194.877.374,97
28,98% ABRIL 2019 30 2,41% S 60.077.325,00 | $ 1.450.867,40 | S 196.328.242,37
29,01% MAYO 2019 30 2,42% S 60.077.325,00 | $ 1.452.369,33 | $ 197.780.611,70
28,95% JUNIO 2019 30 2,41% S 60.077.325,00 | $ 1.449.365,47 | S 199.229.977,16
28,92% JULIO 2019 30 2,41% S 60.077.325,00 | $ 1.447.863,53 | S 200.677.840,70
28,98% AGOSTO | 2019 30 2,41% S 60.077.325,00 | $ 1.450.867,40 | S 202.128.708,09
28,98% SEPTIEMBRE | 2019 30 2,41% S 60.077.325,00 | $ 1.450.867,40 | S 203.579.575,49
28,65% OCTUBRE | 2019 30 2,39% S 60.077.325,00 | $ 1.434.346,13 | S 205.013.921,63
28,55% NOVIEMBRE | 2019 30 2,38% $ 60.077.325,00 | $ 1.429.339,69 | $ 206.443.261,32
28,37% DICIEMBRE | 2019 30 2,36% S 60.077.325,00 | $ 1.420.328,09 | S 207.863.589,41




28,16% ENERO 2020 30 2,35% S 60.077.325,00 | $ 1.409.814,56 | S 209.273.403,97
28,59% FEBRERO | 2020 30 2,38% S 60.077.325,00 | $ 1.431.342,27 | S 210.704.746,24
28,43% MARZO 2020 30 2,37% S 60.077.325,00 | $ 1.423.331,96 | S 212.128.078,20
28,04% ABRIL 2020 30 2,34% S 60.077.325,00 | $ 1.403.806,83 | $ 213.531.885,02
27,29% MAYO 2020 30 2,27% S 60.077.325,00 | $ 1.366.258,50 | S 214.898.143,52
27,18% JUNIO 2020 30 2,27% S 60.077.325,00 | $ 1.360.751,41 | $ 216.258.894,93
27,18% JULIO 2020 30 2,27% S 60.077.325,00 | $ 1.360.751,41 | S 217.619.646,35
27,44% AGOSTO | 2020 30 2,29% S 60.077.325,00 | $ 1.373.768,17 | $ 218.993.414,51
27,53% SEPTIEMBRE | 2020 30 2,29% S 60.077.325,00 | $ 1.378.273,96 | S 220.371.688,47
27,14% OCTUBRE | 2020 30 2,26% S 60.077.325,00 | $ 1.358.748,83 | $ 221.730.437,31
26,76% NOVIEMBRE | 2020 30 2,23% S 60.077.325,00 | $ 1.339.724,35 | S 223.070.161,66
26,19% DICIEMBRE | 2020 30 2,18% S 60.077.325,00 | $ 1.311.187,62 | $ 224.381.349,27
25,98% ENERO 2021 30 2,16% S 60.077.325,00 | $ 1.300.674,09 | S 225.682.023,36
26,31% FEBRERO | 2021 30 2,19% S 60.077.325,00 | $ 1.317.19535 | $ 226.999.218,71
26,12% MARZO 2021 30 2,18% S 60.077.325,00 | $ 1.307.683,11 | S 228.306.901,82
25,97% ABRIL 2021 30 2,16% S 60.077.325,00 | $ 1.300.173,44 | $ 229.607.075,26
25,83% MAYO 2021 30 2,15% S 60.077.325,00 | $ 1.293.164,42 | S 230.900.239,68
25,82% JUNIO 2021 30 2,15% S 60.077.325,00 | $ 1.292.663,78 | S 232.192.903,46
25,77% JULIO 2021 30 2,15% S 60.077.325,00 | $ 1.290.160,55 | S 233.483.064,01
25,86% AGOSTO | 2021 30 2,16% S 60.077.325,00 | $ 1.294.666,35 | S 234.777.730,37
25,79% SEPTIEMBRE | 2021 30 2,15% S 60.077.325,00 | $ 1.291.161,84 | S 236.068.892,21
25,62% OCTUBRE | 2021 30 2,14% S 60.077.325,00 | $ 1.282.650,89 | S 237.351.543,10
25,91% NOVIEMBRE | 2021 30 2,16% S 60.077.325,00 | $ 1.297.169,58 | S 238.648.712,67
26,19% DICIEMBRE | 2021 30 2,18% S 60.077.325,00 | $ 1.311.187,62 | S 239.959.900,29
26,49% ENERO 2022 30 2,21% S 60.077.325,00 | $ 1.326.206,95 | S 241.286.107,24
27,45% FEBRERO | 2022 30 2,29% $ 60.077.325,00 | $ 1.374.268,81 | S 242.660.376,05
27,71% MARZO 2022 30 2,31% S 60.077.325,00 | $ 1.387.285,56 | $ 244.047.661,61
$

TOTAL INTERES MORATORIOS A LA FECHA

183.970.336,61

CAPITAL
INTERES MORA

$

60.077.325,00

$ 183.970.336,61

OTAL DEL CREDITO A LA FECH

$ 244.047.661,61




JUZGADO PRIMERO ADMINISTRATIVO MIXTO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BUENAVENTURA (VALLE DEL CAUCA)

LIQUIDACION CREDITO EJECUTIVO ADMINISTRATIVO

RADICACION: 76-109-33-33-001-2016-00294-00

EJECUTANTE: MARTHA CECICILIA ANGULO VALENCIA Y OTROS
EJECUTADO: DISTRITO DE BUENAVENTURA (ADMINISTRADOR DE LA |.E.TEOFILO ROBERTO POTES)

LIQUIDACION CAPITAL MAS INTERESES MORATORIOS

TOTAL VALOR CAPITAL: $60.077.325.00

% MORATORIO| MES ANO FRACCION INTERES MENSUAL CAPITAL INTERES SALDO CAPITAL
29,09% NOVIEMBRE | 2011 8 2,42% $ 60.077.325,00 [ $ 388.299,78 | $ 60.465.624,78
29,09% DICIEMBRE | 2011 30 2,42% $ 60.077.325,00 | $ 1.456.124,16 | S 61.921.748,94
29,88% ENERO 2012 30 2,49% $ 60.077.325,00 [ $ 1.495.925,39 | $ 63.417.674,33
29,88% FEBRERO | 2012 30 2,49% $ 60.077.325,00 | $ 1.495.925,39 | $ 64.913.599,73
29,88% MARZO 2012 30 2,49% $ 60.077.325,00 [ $ 1.495.925,39 | $ 66.409.525,12
30,78% ABRIL 2012 30 2,57% $ 60.077.325,00 | $ 1.540.983,39 | $ 67.950.508,51
30,78% MAYO 2012 30 2,57% $ 60.077.325,00 [ $ 1.540.983,39 | $ 69.491.491,89
30,78% JUNIO 2012 30 2,57% $ 60.077.325,00 | $ 1.540.983,39 | $ 71.032.475,28
31,29% JULIO 2012 30 2,61% $ 60.077.325,00 [ $ 1.566.516,25 | $ 72.598.991,53
31,29% AGOSTO | 2012 30 2,61% $ 60.077.325,00 | $ 1.566.516,25 | S 74.165.507,78
31,29% SEPTIEMBRE | 2012 30 2,61% $ 60.077.325,00 [ $ 1.566.516,25 | $ 75.732.024,03
31,34% OCTUBRE | 2012 30 2,61% $ 60.077.325,00 | $ 1.568.769,15 | S 77.300.793,18
31,34% NOVIEMBRE | 2012 30 2,61% $ 60.077.325,00 [ $ 1.568.769,15 | $ 78.869.562,32
31,34% DICIEMBRE | 2012 30 2,61% $ 60.077.325,00 | $ 1.568.769,15 | $ 80.438.331,47
31,13% ENERO 2013 30 2,59% $ 60.077.325,00 | $ 1.558.255,62 | $ 81.996.587,09
31,13% FEBRERO | 2013 30 2,59% $ 60.077.325,00 | $ 1.558.255,62 | $ 83.554.842,71
31,13% MARZO 2013 30 2,59% $ 60.077.325,00 [ $ 1.558.255,62 | $ 85.113.098,33
31,25% ABRIL 2013 30 2,60% S 60.077.325,00 [ $ 1.564.513,67 | S 86.677.612,00
31,25% MAYO 2013 30 2,60% $ 60.077.325,00 [ $ 1.564.513,67 | $ 88.242.125,67
31,25% JUNIO 2013 30 2,60% S 60.077.325,00 | $ 1.564.513,67 | S 89.806.639,34
30,51% JULIO 2013 30 2,54% $ 60.077.325,00 [ $ 1.527.465,99 | $ 91.334.105,33
30,51% AGOSTO | 2013 30 2,54% S 60.077.325,00 | $ 1.527.465,99 | $ 92.861.571,32
30,51% SEPTIEMBRE | 2013 30 2,54% $ 60.077.325,00 [ $ 1.527.465,99 | $ 94.389.037,31
29,78% OCTUBRE | 2013 30 2,48% S 60.077.325,00 | $ 1.490.918,95 | $ 95.879.956,25
29,78% NOVIEMBRE | 2013 30 2,48% $ 60.077.325,00 [ $ 1.490.918,95 | $ 97.370.875,20
29,78% DICIEMBRE | 2013 30 2,48% S 60.077.325,00 | $ 1.490.918,95 | S 98.861.794,15
29,48% ENERO 2014 30 2,46% $ 60.077.325,00 [ $ 1.475.899,62 | $ 100.337.693,77
29,48% FEBRERO | 2014 30 2,46% S 60.077.325,00 | $ 1.475.899,62 | S 101.813.593,39
29,48% MARZO 2014 30 2,46% $ 60.077.325,00 [ $ 1.475.899,62 | $ 103.289.493,00
29,45% ABRIL 2014 30 2,45% S 60.077.325,00 | $ 1.474.397,68 | S 104.763.890,69
29,45% MAYO 2014 30 2,45% $ 60.077.325,00 [ $ 1.474.397,68 | $ 106.238.288,37
29,45% JUNIO 2014 30 2,45% S 60.077.325,00 [ $ 1.474.397,68 | S 107.712.686,06
29,00% JULIO 2014 30 2,42% $ 60.077.325,00 [ $ 1.451.868,69 | $ 109.164.554,74
29,00% AGOSTO | 2014 30 2,42% $ 60.077.325,00 | $ 1.451.868,69 | S 110.616.423,43
29,00% SEPTIEMBRE | 2014 30 2,42% $ 60.077.325,00 [ $ 1.451.868,69 | $ 112.068.292,12
28,76% OCTUBRE [ 2014 30 2,40% $ 60.077.325,00 [ $ 1.439.853,22 | $ 113.508.145,34
28,76% NOVIEMBRE | 2014 30 2,40% $ 60.077.325,00 [ $ 1.439.853,22 | $ 114.947.998,56
28,76% DICIEMBRE | 2014 30 2,40% $ 60.077.325,00 [ $ 1.439.853,22 | $ 116.387.851,79
28,82% ENERO 2015 30 2,40% $ 60.077.325,00 | $ 1.442.857,09 | $ 117.830.708,88
28,82% FEBRERO | 2015 30 2,40% $ 60.077.325,00 | $ 1.442.857,09 | $ 119.273.565,96
28,82% MARZO 2015 30 2,40% $ 60.077.325,00 [ $ 1.442.857,09 | $ 120.716.423,05
29,06% ABRIL 2015 30 2,42% $ 60.077.325,00 [ $ 1.454.872,55 | $ 122.171.295,61
29,06% MAYO 2015 30 2,42% $ 60.077.325,00 | $ 1.454.872,55 | $ 123.626.168,16
29,06% JUNIO 2015 30 2,42% $ 60.077.325,00 [ $ 1.454.872,55 | $ 125.081.040,71
28,89% JULIO 2015 30 2,41% $ 60.077.325,00 [ $ 1.446.361,60 | $ 126.527.402,31
28,89% AGOSTO | 2015 30 2,41% $ 60.077.325,00 | $ 1.446.361,60 | S 127.973.763,91
28,89% SEPTIEMBRE | 2015 30 2,41% $ 60.077.325,00 [ $ 1.446.361,60 | $ 129.420.125,51
29,00% OCTUBRE | 2015 30 2,42% $ 60.077.325,00 [ $ 1.451.868,69 | S 130.871.994,20




29,00% NOVIEMBRE | 2015 30 2,42% S 60.077.325,00 | S 1.451.868,69 [ S 132.323.862,89
29,00% DICIEMBRE | 2015 30 2,42% $ 60.077.325,00 [ $ 1.451.868,69 | $ 133.775.731,58
29,52% ENERO 2016 30 2,46% S 60.077.325,00 | S 1.477.902,20 | § 135.253.633,77
29,52% FEBRERO | 2016 30 2,46% $ 60.077.325,00 [ $ 1.477.902,20 | $ 136.731.535,97
29,52% MARZO 2016 30 2,46% S 60.077.325,00 | S 1.477.902,20 | $§ 138.209.438,16
30,81% ABRIL 2016 30 2,57% $ 60.077.325,00 [ $ 1.542.485,32 | $ 139.751.923,48
30,81% MAYO 2016 30 2,57% S 60.077.325,00 | S 1.542.485,32 [ § 141.294.408,80
30,81% JUNIO 2016 30 2,57% $ 60.077.325,00 [ $ 1.542.485,32 | $ 142.836.894,12
32,01% JULIO 2016 30 2,67% S 60.077.325,00 | S 1.602.562,64 | $ 144.439.456,76
32,01% AGOSTO | 2016 30 2,67% $ 60.077.325,00 [ $ 1.602.562,64 | $ 146.042.019,41
32,01% SEPTIEMBRE | 2016 30 2,67% S 60.077.325,00 | S 1.602.562,64 | $ 147.644.582,05
32,99% OCTUBRE [ 2016 30 2,75% $ 60.077.325,00 [ $ 1.651.625,79 | $ 149.296.207,84
32,99% NOVIEMBRE | 2016 30 2,75% S 60.077.325,00 | S 1.651.625,79 [ $ 150.947.833,64
32,99% DICIEMBRE | 2016 30 2,75% $ 60.077.325,00 [ $ 1.651.625,79 | $ 152.599.459,43
33,51% ENERO 2017 30 2,79% S 60.077.325,00 | S 1.677.659,30 | $ 154.277.118,73
33,51% FEBRERO | 2017 30 2,79% $ 60.077.325,00 [ $ 1.677.659,30 | $ 155.954.778,03
33,51% MARZO 2017 30 2,79% S 60.077.325,00 | S 1.677.659,30 | $ 157.632.437,33
33,50% ABRIL 2017 30 2,79% $ 60.077.325,00 [ $ 1.677.158,66 | S 159.309.595,99
33,50% MAYO 2017 30 2,79% $ 60.077.325,00 | $ 1.677.158,66 | S 160.986.754,65
33,50% JUNIO 2017 30 2,79% $ 60.077.325,00 [ $ 1.677.158,66 | $ 162.663.913,30
32,97% JULIO 2017 30 2,75% $ 60.077.325,00 | $ 1.650.624,50 | S 164.314.537,81
32,97% AGOSTO | 2017 30 2,75% $ 60.077.325,00 [ $ 1.650.624,50 | $ 165.965.162,31
32,97% SEPTIEMBRE | 2017 30 2,75% $ 60.077.325,00 | $ 1.650.624,50 | S 167.615.786,81
31,73% OCTUBRE | 2017 30 2,64% $ 60.077.325,00 [ $ 1.588.544,60 | $ 169.204.331,42
31,44% NOVIEMBRE | 2017 30 2,62% $ 60.077.325,00 | $ 1.574.025,92 | $ 170.778.357,33
31,16% DICIEMBRE | 2017 30 2,60% $ 60.077.325,00 [ $ 1.560.007,87 | $ 172.338.365,20
31,04% ENERO 2018 30 2,59% $ 60.077.325,00 | $ 1.554.000,14 | $ 173.892.365,34
31,52% FEBRERO | 2018 30 2,63% $ 60.077.325,00 [ $ 1.578.031,07 | $ 175.470.396,41
31,02% MARZO 2018 30 2,58% $ 60.077.325,00 | $ 1.552.998,85 | S 177.023.395,27
30,72% ABRIL 2018 30 2,56% $ 60.077.325,00 [ $ 1.537.979,52 | $ 178.561.374,79
30,66% MAYO 2018 30 2,56% $ 60.077.325,00 | $ 1.534.975,65 | S 180.096.350,44
30,42% JUNIO 2018 30 2,54% $ 60.077.325,00 [ $ 1.522.960,19 | $ 181.619.310,63
30,05% JULIO 2018 30 2,50% $ 60.077.325,00 [ $ 1.504.436,35 | S 183.123.746,97
29,91% AGOSTO | 2018 30 2,49% $ 60.077.325,00 [ $ 1.497.427,33 | $ 184.621.174,30
29,72% SEPTIEMBRE | 2018 30 2,48% S 60.077.325,00 | $ 1.487.915,08 | $ 186.109.089,38
29,45% OCTUBRE [ 2018 30 2,45% $ 60.077.325,00 [ $ 1.474.397,68 | $ 187.583.487,07
29,24% NOVIEMBRE | 2018 30 2,44% S 60.077.325,00 [ $ 1.463.884,15 | S 189.047.371,22
29,10% DICIEMBRE | 2018 30 2,43% $ 60.077.325,00 [ $ 1.456.875,13 | $ 190.504.246,35
28,74% ENERO 2019 30 2,39% S 60.077.325,00 | $ 1.438.851,93 | $ 191.943.098,28
29,55% FEBRERO | 2019 30 2,46% $ 60.077.325,00 [ $ 1.479.404,13 | $ 193.422.502,41
29,06% MARZO 2019 30 2,42% S 60.077.325,00 | $ 1.454.872,55 | S 194.877.374,97
28,98% ABRIL 2019 30 2,41% $ 60.077.325,00 [ $ 1.450.867,40 | $ 196.328.242,37
29,01% MAYO 2019 30 2,42% S 60.077.325,00 | $ 1.452.369,33 | $ 197.780.611,70
28,95% JUNIO 2019 30 2,41% $ 60.077.325,00 [ $ 1.449.365,47 | $ 199.229.977,16
28,92% JULIO 2019 30 2,41% S 60.077.325,00 | $ 1.447.863,53 | S 200.677.840,70
28,98% AGOSTO | 2019 30 2,41% $ 60.077.325,00 [ $ 1.450.867,40 | $ 202.128.708,09
28,98% SEPTIEMBRE | 2019 30 2,41% S 60.077.325,00 | $ 1.450.867,40 | S 203.579.575,49
28,65% OCTUBRE [ 2019 30 2,39% $ 60.077.325,00 [ $ 1.434.346,13 | $ 205.013.921,63
28,55% NOVIEMBRE | 2019 30 2,38% S 60.077.325,00 | $ 1.429.339,69 | S 206.443.261,32
28,37% DICIEMBRE | 2019 30 2,36% $ 60.077.325,00 [ $ 1.420.328,09 | $ 207.863.589,41
28,16% ENERO 2020 30 2,35% $ 60.077.325,00 | $ 1.409.814,56 | S 209.273.403,97
28,59% FEBRERO | 2020 30 2,38% $ 60.077.325,00 [ $ 1.431.342,27 | $ 210.704.746,24
28,43% MARZO 2020 30 2,37% $ 60.077.325,00 | $ 1.423.331,96 | $ 212.128.078,20
28,04% ABRIL 2020 30 2,34% $ 60.077.325,00 [ $ 1.403.806,83 | $ 213.531.885,02
27,29% MAYO 2020 30 2,27% $ 60.077.325,00 [ $ 1.366.258,50 | S 214.898.143,52
27,18% JUNIO 2020 30 2,27% $ 60.077.325,00 [ $ 1.360.751,41 | $ 216.258.894,93
27,18% JULIO 2020 30 2,27% $ 60.077.325,00 [ $ 1.360.751,41 | $ 217.619.646,35
27,44% AGOSTO | 2020 30 2,29% $ 60.077.325,00 | $ 1.373.768,17 | $ 218.993.414,51
27,53% SEPTIEMBRE | 2020 30 2,29% $ 60.077.325,00 [ $ 1.378.273,96 | $ 220.371.688,47
27,14% OCTUBRE | 2020 30 2,26% $ 60.077.325,00 [ $ 1.358.748,83 | $ 221.730.437,31
26,76% NOVIEMBRE | 2020 30 2,23% $ 60.077.325,00 [ $ 1.339.724,35 | $ 223.070.161,66
26,19% DICIEMBRE | 2020 30 2,18% $ 60.077.325,00 [ $ 1.311.187,62 | $ 224.381.349,27
25,98% ENERO 2021 30 2,16% $ 60.077.325,00 | $ 1.300.674,09 | $ 225.682.023,36
26,31% FEBRERO | 2021 30 2,19% $ 60.077.325,00 [ $ 1.317.195,35 | $ 226.999.218,71
26,12% MARZO 2021 30 2,18% $ 60.077.325,00 [ $ 1.307.683,11 | $ 228.306.901,82




25,97% ABRIL 2021 30 2,16% S 60.077.325,00 | S 1.300.173,44 | $ 229.607.075,26
25,83% MAYO 2021 30 2,15% $ 60.077.325,00 [ $ 1.293.164,42 | $ 230.900.239,68
25,82% JUNIO 2021 30 2,15% S 60.077.325,00 | S 1.292.663,78 | $ 232.192.903,46
25,77% JULIO 2021 30 2,15% $ 60.077.325,00 [ $ 1.290.160,55 | $ 233.483.064,01
25,86% AGOSTO | 2021 30 2,16% S 60.077.325,00 | S 1.294.666,35 | $ 234.777.730,37
25,79% SEPTIEMBRE | 2021 30 2,15% $ 60.077.325,00 [ $ 1.291.161,84 | S 236.068.892,21
25,62% OCTUBRE | 2021 30 2,14% S 60.077.325,00 | S 1.282.650,89 | $ 237.351.543,10
25,91% NOVIEMBRE | 2021 30 2,16% $ 60.077.325,00 [ $ 1.297.169,58 | $ 238.648.712,67
26,19% DICIEMBRE | 2021 30 2,18% S 60.077.325,00 | S 1.311.187,62 [ $ 239.959.900,29
26,49% ENERO 2022 30 2,21% $ 60.077.325,00 | $ 1.326.206,95 | $ 241.286.107,24
27,45% FEBRERO | 2022 30 2,29% S 60.077.325,00 | S 1.374.268,81  $ 242.660.376,05
27,71% MARZO 2022 30 2,31% $ 60.077.325,00 | $ 1.387.285,56 | $ 244.047.661,61
TOTAL INTERES MORATORIOS A LA FECHA S 183.970.336,61
CAPITAL $ 60.077.325,00

INTERES MORA

$ 183.970.336,61

TOTAL CREDITO A LA FECHA

S 244.047.661,61
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€ Responder il Eliminar ) No deseado Bloquear

INFORMACION DE PAGO 76-109-33-33-001-2021-00101-00

® Parte del contenido de este mensaje se ha bloqueado porque el remitente no esta en la lista de remitentes seguros.
Confio en el contenido de roaortizabogados@gmail.com. | Mostrar contenido bloqueado

Roa Ortiz & Abogados Asociados S.AS. D O b 5 H S

axa
<roaortizabogados@gmail.com>
Vie 18/02/2022 9:34 AM

Para: Juzgado 01 Administrativo - Valle Del Cauca - Buenaventuray 4 mas

JUDITH GAMBOA_20220...
216 KB

Sefor
JUEZ PRIMERO (01) ADMINISTRATIVO MIXTO DEL CIRCUITO DE BUENAVENTURA

En su despacho.

REF. NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO

RADICADO No. 76-109-33-33-001-2021-00101-00

Demandante: JUDITH YANETH GAMBOA ANDRADE

Demandado: NACION - MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL - FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO, DISTRITO ESPECIAL DE
BUENAVENTURAY FIDUCIARIALAPREVISORAS.A

ASUNTO: INFORMACION DE PAGO

YOHAN ALBERTO REYES ROSAS, obrando en mi condicion de apoderado de la demandante, en forma
respetuosa por medio del presente escrito me permito manifestar a Usted:

1. Habiéndose contactado a mi cliente se pudo establecer que efectivamente el dia 17 de diciembre de
2021 recibié un pago por concepto de sancidon moratoria causada con ocasion del pago tardio de su
cesantia reconocida mediante Resolucion No. 791 del 27 de septiembre de 2019, por valor de $ 748.304..

2. Sin embargo, esa suma no corresponde al total de la sancién moratoria teniendo en cuenta que la
cuantia total pretendida asciende a la suma de $3.1967.316.

3. Con el presente escrito acompano copia del recibo de pago de la sancién moratoria aludida, expedido
por el banco BBVA.

Cordialmente,

about:blank
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21/4/22, 18:30 Correo: Juzgado 01 Administrativo - Valle Del Cauca - Buenaventura - Outlook

LIQUIDACION DEL CREDITO JULIO ANTONIO PATINO RAD. 76109333300120200001500

William Mauricio Piedrahita Lopez <wpiedrahita@ugpp.gov.co>
Jue 21/04/2022 3:39 PM

Para: Juzgado 01 Administrativo - Valle Del Cauca - Buenaventura
<j0ladmbtura@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Senen Palacios <accionjuridicaylegal@hotmail.es>

Cordial saludo.

A continuacién, remito la liquidacién dentro del proceso de primera instancia del
sefior JULIO ANTONIO PATINO con rad. 2020-15.

En cumplimiento del decreto 806 de 2020 me permito manifestar que desconozco el
correo electrénico de notificacion de la parte demandante.

Cordialmente,

WILLIAM MAURICIO PIEDRAHITA LOPEZ

Abogado Externo UGPP - PASIVA

DEMANDE S.A.S

Carrera 3 Norte #14-20 Piso 2 B/ El Prado CARTAGO VALLE
Tel: 2146765-3125679529

.

Aviso de Confidencialidad: La informacion contenida en este correo electronico y sus anexos contiene informacion de caracter
confidencial de la UGPP que se encuentra dirigida en forma exclusiva al destinatario del mismo para su uso quien se encuentra obligado a
mantener reserva sobre toda la informacién aqui contenida. Si usted es lector de este mensaje pero no su destinatario, le informamos que
no podra usar, retener, imprimir, copiar, distribuir o hacer publico su contenido, pues de hacerlo podria tener consecuencias legales como las
contenidas en la Ley 1273 de 2009 y todas las que le apliquen. Si ha recibido este correo por error, le agradecemos informarlo

a cdsti@ugpp.gov.co y borrarlo de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor, y no

necesariamente representan la opinién oficial de la UGPP. El remitente no aceptara responsabilidad alguna por dafios causados por

cualquier virus que pueda contener este correo.
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Cartago Valle, abril de 2022.

Doctora:

SARA HELEN PALACIOS

Juez Primero Administrativo Mixto del Circuito
Buenaventura Valle

E. S. D.
ASTO: Liguidacién del crédito.
REF: Ejecutivo.
DTE: JULIO ANTONIO PATINO.
DDO: UGPP.
RDO: 2020-00015-00

WILLIAM MAURICIO PIEDRAHITA LOPEZ, mayor de edad, domiciliado y residente
en la ciudad de Cartago (V), abogado en ejercicio, identificado con C.C.
1.112.760.044 de Cartago, portador de la T.P. No. 186.297 del C.S. de la
Judicatura, obrando como apoderado judicial de la UNIDAD ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA
PROTECCION SOCIAL - UGPP, con domicilio principal en la ciudad de Bogotd
D.C., representado legalmente por la doctora GLORIA INES CORTES, mayor de
edad y vecina del municipio de Bogotd D.C. o por quien haga sus veces, me
permito presentar la liquidaciéon del crédito dentro del proceso del senor JULIO
ANTONIO PATINO en los siguientes términos:

Teniendo en cuenta que mediante Resolucién RDP 013277 del 17 de abril de
2018, se dio cumplimiento al fallo proferido por TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL
VALLE DEL CAUCA SALA SEGUNDA el 24 de mayo de 2017, en consecuencia,
se reliquidd la Pension de Vejez en cuantia de $1.091.481 efectiva a partir del
01 de marzo de 2013.

Dicha orden ingresd en la ndmina de pensionados en el mes de mayo de 2018,
con los siguientes valores:

BANCOLOMBIA CUFON DE PAGO No_ 233500
84236974161 MES Ao ‘PAGUESE HASTA 25/08/2013
SUCURSAL
CIUDADIDPTO
BUENAVENTURA(108) / VALLE(TE) BUENAVENTURA(B42)
IDENTIFICACION NOMBRE PENSIONADO
CC 6158774 PATINO JULIO ANTONIO
CONCEPTOS INGRESOS EGRESOS
10 [JUBILACION NAL 1,355.534.71
43 |RELIQUIDACION PAGO UNICO AL 12% 19,438 503 21
45 |RELIQ PAGO UNICO MSDAADIC 0% e Consarce RSESERE
15 |[COOMEVAEPS. SA e " o 2,498,600.00
457 [BANCOLOMBIA PRESTANOMINA Fo P E P 450,030.00
156 |REINTEGROS NACION DESCUENTOS PORHPORTES 17,610.661.00)

Linea de Atencion al Pensionado: 23,906.905.09 20,558.251.00

Carrera 7 No. 31 - 10 Piso 8 Edificio Torre Bancolombia Bogotd .
3198320Pagina Weh: www fopep_gov.co - Senvicios en linea / Contactenos NETO APAGAR 3,347.614.09

(CUPON DEFINITIVO) Cambio de Cupon en postnomina.
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RESUMEN INDEXACION

1. Tofs | mec adac sfrscsdsc Indsxadac 2 Ia 2 Mecadar pagadsc oin indexar 2 feohs
Concepto feoha sjsoutaria slscuiony Indsxselén & repartar (1 - 2)

0.00% 0,00 0,00 0,00

5.00% 0,00 0,00 0,00

8.00% 0,00 0,00 0,00

10.00% 0,00 0,00 0,00

12% 5 0,00 0,00 0,00

12% C 168.886.147,25) 14.5944 107,02 1.742.040 23

12.50% 0,00 0,00 0,00

Mesada 2801.071 28 2 508.500 52 282 570,77

Total Pagar 19.487 218,53 17.452 607,53 2034.811,00

Sobre tope 0,00 0,00 0,00

RESUMEN FINAL
Concepto Mesadas Indexacién Intereses Total a Reportar Descuentes Salud Neir a Pagar

[1] 000 000 0,00 000 000 0,00
5 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,0
10 000 000 0,00 000 000 0,00
1z 000 000 000 0100 0100 0,00
1z 17868 553 57 1.742 040 23 000 15,438 553 80| 2332 31 26 17. 105562 54
125 000 000 0,00 000 000 0,00
Messdas Adicionses. ZE20. 205 45| 2P EMTT 000 2.7 22 0.00) IVR2TIT 22
Totales 20 518 760,02 2034611 00| 000 ZEIATIOZ 2332 31 26 X AETISTE

En la citada resolucién, de igual manera se ordend el reconocimiento de
intereses moratorios, dicha orden se calculd en la suma de $262.885.84, no
obstante, al verificar la base de financiera se evidencia que dicho pago no se
ha realizado por falta de disponibilidad presupuestal y por no poder ubicar al
pensionado, razdn por la cual se procederd a su pago una vez resuelva el
Despacho favorablemente la presente liquidacion a través de la constitucion
de titulo de depdsito judicial.

INTERESES COSTAS CONCILIACIONES OTROS
$ 26233534
ROP recharop || sro || Fechaseo || FEEmen ESTADO GESTION
Financiera
12277 1044201 09071201 PENDIENTE

Al respecto la Subdireccién de Financiera de la entidad ejecutada indico:

() De acuerdo con los lineamientos de la entidad, el Grupo de
Presupuesto estd tramitando los casos segun prioridad y derecho al
furno.

Lo anterior teniendo en consideracion que a la fecha el Gobierno
Nacional se encuentra reglamentando lo estipulado en el articulo 53 de
la Ley 1955 de 2019 “Por la cual se expide el Plan Nacional de Desarrollo
2018-2022 - Pacto por Colombia, pacto por la equidad” estipuld:

“Pago de sentencias o conciliaciones en mora. Durante la vigencia de

la presente Ley, la Nacion podrd reconocer como deuda publica las

obligaciones de pago originadas en sentencias o conciliaciones

debidamente ejecutoriadas y los intereses derivados de las mismas, que
Carrera 3 Norte No. 14-12 Piso 2 El Prado de Cartago Valle del Cauca.
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se encuentren en mora en su pago a la fecha de expedicion de la
presente Ley. Este reconocimiento operard exclusivamente para las
entidades que hagan parte del Presupuesto General de la Nacion y por
una sola vez. (...).

En todo caso, las entidades de las que trata el inciso primero de este
articulo deberdn tener en cuenta:

1. La veracidad, oportunidad, verificacion de los requisitos para el pago

de las obligaciones, asi como la responsabilidad de adelantar las
gestiones pertinentes radica exclusivamente en cada una de las
entidades, sin que implique responsabilidad alguna para las demds
entidades que participan en el proceso de pago de las sentencias o
conciliaciones, de conformidad con lo que para el efecto defina el
Gobierno nacional. El incumplimiento de lo dispuesto en este numeral
acarreard las sanciones penales, disciplinarias y fiscales a que haya
lugar.

2. El cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 262 de la Ley 1819 de
2016.

3. Podrdn celebrar acuerdos de pago o conciliaciones extrajudiciales
con los beneficiarios finales, respecto de los montos adeudados.

4. La responsabilidad por el pago de las obligaciones es exclusivamente
